De sabbato.

In sabbato vero ostendit qd dñs saluat per iusticiam et misericordiam. Vñ epistola. Erat vir danielis. xij. c. Loquit de susana que saluata e per iusticiam. Euangelium est de muliere sp̄ benfa in adulterio quam dñs liberauit per misericordiam. Ecce quod euangelium et epistola concordant. quia ergo adultera in euangelio saluata est per misericordiam. ideo videns ecclesia infirmitatem filiorum suorum petit se liberari per misericordiam in introitu dicens. Verba mea auribus percipe. et est quinti toni ppter quinqz q̄ ponunt in collecta que est talis. Presta que sumus potens deus ut qui se affligendo carnem ab alimentis abstinent. sectando iusticiam a culpa ieiument. i. a delectatione quinqz sensuum sicut daniel. susanna et joachim. misericordiaz dei non sequentur qui sic non ieiunant. Sed q̄ sus. introit⁹ semiplen⁹ scilicet. rex me⁹ et deus meus. Et ideo notadu est qd in introitibz aliquando duplex versus ponitur aliquando dimidius frequentius vnus. duplex ut in introitu defunctorum. Requiem versus. Te decet et alius exaudi oracionem. Quia oram⁹ pro defunctis. propter stolam corporis et anime quas rogamus eis dari. Dicit eia tuc sc̄s vsus qz succedit in locum illi⁹ vsus gloria p̄i qui in officio defunctorum tacetur. p eo qd mortui trinitatem vltterius laudare nequeunt ad cuius laudem p̄tinet ipse versus. Sepius vero vn⁹. Et quia ad vnum tm̄ scilicet ad deum vertere nos debemus. Dimidius autem h̄ ponitur qz q̄ misericordiam dei impetrat. suam debet imperfectionem in operibus cofiteri. psalmus enim opus significat. Post epistolam sequitur resp̄ forium. Si ambulem etc. qd sic ei respondet que dominus liberat nullus ei nocere potest. igit̄ si ambulem in medio vmbre mortis no timebo mala etc. vmbra mortis est mors tēpalis quasi diceret et si transeant per mortem temporales non est timendum ex quo de⁹ adiuuat. Et sequitur versus. virga tua et baculus tuus ipsa me consolata sūt. quia tribulationes domini consolantur hominem bonum. Est aut̄ p̄mi toni. qz in solo deo ponenda e spes. In euangelio vero pregit ihs. ioh. viij. Ostendit se dñs auctorem misericordie. cum dixit. mulieri adultere. Vade et amplius noli peccare. Item misericordia fuit cuz dixit. qui sine peccato est v̄um primus mittat in eam lapidem. In offertorio petit similiter per misericordiam liberari cum dicit. gressus meos dirige. et pertinet ad octauam resurrectionis. Post omumio vero ad beatitudines. que e nemo te. ioh. viij. ca. Illud aut̄ notandu e qd in huius sabbati opletorio atiphona. Media vita cantat. eo qd nunc mediana q̄dragesima incipiat ebdomada qui vero eam in precedentii v̄feria cantant. numerum diez ieiunij afflictorum attendunt hanc itaqz sub breuiloqo diximus exponendam. Media vita cristi⁹ e ipe enim

mediator est dei et hoium. Ipse est via veritatis et vita. Ipse q̄dē s̄ctus. ipse deus. ipse fortis. ipse misericors. et saluator. ad estum q̄ s̄mo dirigitur. O media vita. i. o criste vel mediavita s̄cta trinitas est. q̄ est in se vita et nob̄ vita media. i. sufficiens et communis ad quam s̄mo dirigitur. O media vita. i. o s̄cta trinitas. ideoqz subdistinguitur s̄cte deus s̄cte fortis. s̄cte in. i. pater et fili. s̄cte spiritus. a quo et p̄ que et in quo saluamur et ideo saluator eiam trinitas appellatur. ad quemcunqz tamen sermones dirigimus adiutorum querim⁹ quia in morte sumus in miseris presens vite petimusqz ne dāt nos amaritudini mortis eterne. vel supple. o domine nos existentes in vita media sum⁹ in morte. Prima fuit vita iusticie et innocencie i q̄ creatus est homo. Secunda est vita peccati et miserie in qua lapsus est homo. Tercia erit vita immortalitatis et glorie ad qua sp̄abit homo. Nos igit̄ dum sum⁹ in media vita sum⁹ in morte. quia vita peccati media mors e vite iusticie et ideo querim⁹ adiutorē. Alie ecclesie dicunt. medio vite. qz em̄ nūc est medium quadragesime que vitā p̄ntem q̄ sine peccatis nō ducitur rep̄tat. merito dicitur at̄hip hōa ipa in morte. i. in peccatis que ducūt ad mortē. Et quia in epl̄a fit mencio de susana. ideo ppter eq̄ uocationem vocabuli fit hodie statio apud s̄ctam susannam.

De dominica quarta quadragesime.

Requiritur quarta dominica in qua agit̄ superna hierusalem. quia in terram illam venit eo duce quo filij isrl̄ venerūt in terram p̄missionis. put sub. lxx. dictuz e. Ideo nunc legit̄ exodus. vbi dicit dominus. videntis vidi afflictionē populi mei qui est in egipto. et descendi vt liberarem eos s̄ manu pharaonis. Sicut autem dñs liberauit populum per plagas missas p̄ pharaonem similic̄a per plagas liberat de manu diaboli. q̄ non vult dimittere nos nisi i manu forti sicut ibi habetur. Prima plaga est conuersio aq̄rū in sāguines per quaz peccatum infidelitatis significatur p̄ alias plagas significatur qd homo p̄ multas tribulationes et penas q̄s habet dum moratur i peccato. cogitur redire ad dominum sicut de filio prodigo legitur. Legitur ergo exodus quia p̄ fidem est exitus a seruitute diaboli. et p̄ baptismum qui significatur p̄ mare rubrū et p̄ implecionem mandatorum. quando vero. homo talis e facit seip̄m tabernaculum domino. qui vero nō faciet ei hoc tabernaculum nec ipse faciet sibi i futuro. Post exodum sequitur liber leuitici. q̄ est tercius in penthat euco qui pertinet ad leuitas quidebebant domino offerre sacrificia. Vñ liber est oblationum. Ex quo enim homo implet mandata. et facit se tabernaculum nō domino restat nisi oblationes deo offerre. Debz tamen sal apponere in omni sacrificio suo qz cū discretionē debet omnia facere. quia ḡ tales

Debet esse mundi ab omni peccato et offerre domino hostiam mundam sanctam et immaculatam. **I**tem sequitur in leuitico de mundacione lepre. Et dicitur ibi multociens. sancti estote. quoniam ego factus sum et quia hoc fit in solemnitate cordis et debent omnia fieri cum gaudio. **D**eo postea in eodem li. agitur de solemnitatibus. **R**ursum quia nullus ita perfectus est qui peccet aliquando saltem venialiter deo ibi habetur de dubitacione moysi ad aq̄s contradictionis qui nec propter se dimisit opus spirituale facere. ut ad vocem suam fluere aque cum dixit Ascendat puteus. **I**. doctrina sacra. **C**eterum sicut mulier ostendit ex vna parte pomum filio suo et ex alia inimicum ut veniat ad se similiter et dominus. iuxta illud **O**see. xi. c. **I**n funiculis adhaerent eos in vinculis caritatis. **V**nde in officio nocturnali ostendit inimicum qui non vult dimittere populum nisi in manu forti et in manu diuina scilicet per predicatorum. **E**t ideo primum responsorium est **L**ocutus est dominus ad moysen. **S**i quidem moyses ex aquis assumptus est christus per quem liberamur ab huius inimico vel quilibet predicator qui ex aquis scripture debet assumi. **Q**uod quatuor modis nos affligit diabolus scilicet in exercitiendo malis. **I**. bona opera vel virtuosos quos submergit in flumine deliciarum huius mundi et cogit seruire in luto luxurie et latere auaricie et palea inanis glorie. **P**orro quod quia populus in illa septuagenaria captiuitate fleuit super flumina babilonis. et in fine tyro permittere letabundus exiit. et gurgulans hierusalem introiit ideo cum in prima dominica populus captiuatus fleuerit dicens. **C**ircumdederunt me. **E**t in secunda orauerit dicens. **E**xurge. **I**n tertia quod orauerit dicens. **E**sto mihi. **I**n quarta consolacionem accepit dicente domino. **I**nuocauit me et ego exau. eum. **I**n quinta etiam rursus oracionem institerit dicens. **R**emiscere. **I**n sexta vero dario licentiam ebrietate consolacione de reuersione percepit ideo quod dixit. **O**culi mei. **I**n hac septimana tanquam in fine septuagesime ingrediens hierusalem gratulabundus exultat dicens. **L**etare hierusalem. **H**oc etiam dictum est sub prima dominica septuagenarium quod presertim vite que septem dierum curriculo voluitur. vel potius septem etatibus quibus mundus ipse distinguitur. sicut per dies. **LXX.** sic per septem dominicas. sancta reputat ecclesia. **P**rima etas est ab adamo usque ad noe. **S**ecunda vero a noe usque ad abraham. **T**ercia a moyse usque ad dauid. **Q**uarta a dauid usque ad transmigracionem babilonis. **Q**uinta a transmigracione babilonis usque ad aduentum domini. **S**exta ab aduentu domini usque ad finem seculi. **S**eptima similiter usque ad eundem finem simul enim concurrunt si illa in vigilantibus et laborantibus ista in dormientibus et quiescentibus. ubi requiescunt electorum anime inter vbera lactantis matris

sue superne hierusalem. **I**n prima dominica velut infanciam mundi homo a felici delectacione delectus clamat. **C**ircumdederunt me. **I**n secunda velut in puericia mundi concipiens homo spem sue reconciliacionis voce noe quasi precatoris implorat acceptacionem reconciliacionis dicens. **E**xurge quare obdormis dominus. **I**n tertia velut in mundi adolescencia. concipiens homo suam liberacionem de egiptiaca seruitute sue protectionis et liberationis acceleracionem voce moysi orat dicens. **E**sto mihi in deum protectorem. **Q**uarta designat iuuentutem ecclesie in qua regum dyademate coronatur. **Q**uod sapientia prophetarum ornatur. **V**nde illud officium voce dauid. quasi precatoris in cantibus celebratur. **Q**uinta senectute ecclesie in qua calor naturalis incipit deficere. **N**am populo in babilone captiuato ecclesia captiua nec altare habuit nec templum imo organa sua suspendit ideoque quinta dominica vacat officio. **S**exta senectute ecclesie scilicet fines seculorum. cum filius dei venit in mundum. et diaboli potestate liberauit genus humanum. ne igitur sit in memoriam accepti beneficij et in gratum gratulatur et ait. **O**culi mei semper ad deum. **H**ec autem septima et vltima significat sabbatum mundi. in quo sanctorum anime requiescunt. illic hierusalem que sursum est. que libera est que mater nostra est letatur. **V**nde dicitur dominica leticia. est enim septima a. **LXX.** et per septenarium significatur septima etas eorum qui sunt in requie. **R**epraesentat enim hec dominica libertatem concessam filiis israel reuerti a babilone. anno seragesimo quod habuerunt plenariam in anno septuagesimo. **V**nde totum huius diei officium de leticia est ad repraesentandum illorum leticiam. et etiam nostram. quoniam finis sex etatibus erimus in septima a mundi exilio liberati. cum celestem paradisum que est patria nostra intrabimus. **C**antatur ergo introitus. **L**etare hierusalem. ad ostendendum quod sicut illi cum ingenti leticia a babilone venerunt in hierusalem ita et nos ab hoc mundo letantes in celestem hierusalem veniemus. **B**abilon enim interpretatur confusio. unde significat mundum vel infernum quia in hoc mundo est confusio vitiorum et in inferno tormentorum. **D**icitur etiam hec dominica refectionis. quia in ea dominus refectionem fecit et faciat quinque milia hominum vel quia in ea ostenditur celestis hierusalem ex qua omnis refectionis est. quod ergo ecclesia letatur per hac refectionem ideo cantat. **L**etare hierusalem. ecclesia tibi enim eterna requies promittitur. **I**n nocturnali enim officio cantatur responsorium. **A**udi israel precepta domini. et ea in corde tuo quasi in libro scribe. et dabo tibi terram fluentem lac et mel. **P**ostea sequitur in introitu ab vberibus consolacionis eius. hec vbera sunt duo testamenta. de quibus sumuntur promissiones dulces in quibus est consolacio nostrae sunt in ea tria vbera leticie scilicet. letare gaudete. **Q**

exultate. ratio quare posita fuit dictum est sub
ca. 8. lxx. in principio. Et sumitur iste introitus
de ysa. ultimo ca. s. de antiqua translatione qz
in ysa. sic non iacent & habet. Versus vero de
ps. qui loquitur de hierusalem superna scz le/
tat⁹ su. n. est quinti toni. pp^t quinque milia ho
minum quos t fecit. v^t ideo qz illi qui cobi b^t
et refr enant et bene ordinant quinque scz cor
poris illi habebunt huius refectionem et cōso
lacionem de qua in introitu n. que petitur i col
lecta. Concede quesum⁹ omnipotēs deus ut q
ex merito nostre actionis affligimur tue gra
cie consolacione respiremus. Scripserunt tam
quidam qz quia liberius pap⁹ qui tamen in cro
nica non inuenitur celebravit tali die rome i di
cta ecclesia que vocatur hierusalem ideo cāta
tur. Letare hierusalem. Et nota qz in quibusdam
ecclesijs hac die. i. in festo annunciacionis dñi
due collecte dicunt ut quasi duplex festus ex sol
vere videantur. quod nō fit in alijs p⁹cipuis fe
stivitatibus. ut natiuitatis dñi et similibus. qz
ille p octavas pducuntur nec vnius diei dum
taxat obseruantia sicut ista coangustantur. Se
quitur epistola. Scriptum est enim quoniam
abraham duos filios habuit zē. ad gal. iij. c.
Vbi sequitur. que sursum est hierusalem. libe
ra ē que est mater nostra hoc autē dicit. vt nō
timore suili suiamus domino s. amore. Respo
sorium est de eodem. Letatus sū. zē. et est septi
mi toni propter septimam etatem i qua erim⁹
in quiete. sed quia adhuc sumus in labore iso
sequitur tractus sed suauissimus. Qui confidunt
in domino etcetera in quo ostenditur qz qui in
domino solo sperant habebunt illam refectione
nem. Sequitur euangelium. Abnt ihesus tñs
mare galilee zē. iohs. vj. c. Quinque autem pa
nes quibus dominus refecit nos prout ibi le
gitur. sūt quinque libri moysi. duo vero pisces
sūt psalmus et prophetia. vel libri iohs. et iu
dicum quia s. illis. vij. libris sumuntur oracōes
in hac dominica. et ita refecit omnes. Offerto
rium est laudate et est secundi toni. ad ostēdē
dum qz deum laudare debem⁹ et pro corporali
refectione et p⁹ spirituali. Postcōmuniō ve
ro est. Hierusalem que edificatur ut ciuitas zē.
Et loquitur de illa hierusalem que libera est.
et ē quarti toni ppter qtuor que ibi dicunt.
Primum est qz omnia sūt omnia. ibi enim s
us est omnia in omnibus. Secundū est qz ef
naliter participantur ea que ibi sūt. vnde dicit
Cuius participacio eius in idipso. Tertium
est qz nullus de filiis diaboli potest ibi ascend
re. vnde dicit. Iluc em ascenderunt tribus tri
bus domini. Quartum qz ibi est otinua laus
dei vnde sequitur. Ad confitēdum nomini tuo
domine. Et inde est illud. Beati qui habitāt in
domo tua domine in secula seculoz. laudabunt
te. In hac dominica romanus pontifex celebra
tur us ad ecclesiam pergens. et rediens ab eadē au
ream in manu sub aspectu populi fert rosā.

Circa quod duplex insurgit ratio. vna secundū
literam. altera. secundum spiritum. Sane secū
dum literam. ne fidel⁹ populus ppter quadra
gesimalis obseruantie asperitatem sub otinuo
labore deficiat. quia quod caret alterna reqe
durabile non est. ideo in hac mediana domini
ca quadagesime quoddam recreationis sola
cium interponitur vt anxietas tempata leui⁹
sufferatur. iuxta illud. Interpone tuis. mēduz
gaudia curis. Hodiernum nāqz offituz totum
leticia plena est. et in omni & boruz clausula jo
cunditas exuberat. gaudium resonat. hilaritas
incultatur. Tria itaqz representat. dies ista scz
caritatem post odium. vnd dicitur. Letae hie
rusalem. et conuentum facite omnes qui diligi
tis eam. gaudium post tristitiam. vnde. Gaud
te in leticia. quia in tristitia fuistis. et facietas
tempost famem. vnde et faciemini ab vberib⁹
solacionis vestre. Que tria pariter designat
tur in tribus proprietatibus h⁹ floris. caritas in
colore. iocunditas in odore et facietas in sapo
re. Rosa quippe pte ceteris floribus colore de
lectat odore recreat. et sapore confortat. dele
ctat in visu recreat in olfactu. et confortat in gu
stu. Nempē rosa in manu romani pōtificis. gau
dium israel litici populi designat. quando per
graciam est. data est illi de babilomea capti
uitate licenciam redeundi. Deinde illam donat
nobilitati et potentiori. qui tunc in curia repe
ritur. in quo nobilitas et excellentia illius pe
culiaris populi domini designat. demū ille cū
multo equitatu et leticia ingenti. ciuitatem
cum rosa circue figurans gaudium illius po
puli in ciuitate hierusalē reuerfi atqz omunio
nem totius fidelis populi et eccie leticiā s. pre
missis. Spūaliter aut flos iste florem illū sigfi
cat. qui de se dicit in canticis. Ego flos campi
et lilium conuallium. et de q. ppheta. Egredie
tur virga de radice yesse. et. f. d. i. c. a. Qui est
vere flos florum. i. factus factorum. quia pte
ceteris floribus. i. factis colore delectat in vi
su. Nam speciosus forma pte filijs hominum in
quem desiderant angeli. pspicere. Qui odore
recreat in olfactu quia sicut legitur in canticis
. i. c. Meliora sūt vbera tua vino flagrantia vn
gentis optimis. Qui sapore confortat i gustu
quia panis quem ipse dat caro sua est p mūdi
vita omne delectamētum habēs et omnis sapo
ris suauitatem. Hic est enim qui de quinque pa
nibus et duobus piscibus qnqz milia hominuz
saturauit. Triplex autem est in hoc floe ma
teria aurum videlicet. mustus et balsamū qz tri
plex in cristo substantia. deitas corp⁹. et ani
ma. Sed balsamo mediante mustus auro cōiū
gitur. quia anima mediāte corpus coniungitur
deitati. Diuina enim natura tante subtilitatis ē
vt corpori de limo terre formato non ogre
ret vnti nō rōnali spiritu mediāte. Nurf⁹ flos
ipse aureus est qz rex regum. et dominus do
mināciū. cui⁹ robur appuit insignijs passōis